
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση απόδοσης πλεονάσματος της Επιτροπής 

Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων (Ε.Ε.Ε.Π.), σύμ-

φωνα με την διάταξη της παραγράφου 8 του άρ-

θρου 28 του ν. 4002/2011 (Α΄ 180).

2 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της Ο.Δ. Γερμανί-

ας (Ομοσπονδιακό Υπουργείο Εσωτερικών) προς 

την Ελληνική Δημοκρατία (Υπουργείο Προστασί-

ας του Πολίτη - Ελληνική Αστυνομία)

3 Τροποποίηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθη-

σης επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΟΜΗΡΟΣ 

STUDIES - Κ.Δ.Β.Μ.2» λόγω προσθήκης νέας δο-

μής στη Λάρισα.

4 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-

γελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 

ΟΜΗΡΟΣ Ε.Π.Ε.» λόγω προσθήκης νέας δομής 

στη Λάρισα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 53627 ΕΞ 2020 (1)

   Έγκριση απόδοσης πλεονάσματος της Επιτροπής 
Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων (Ε.Ε.Ε.Π.), σύμ-
φωνα με την διάταξη της παραγράφου 8 του άρ-
θρου 28 του ν. 4002/2011 (Α΄ 180).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 3051/2002 (Α΄ 220) «Ανεξάρτητες αρχές, 

προσλήψεις Δημοσ. Τομέα κλπ-Διαφορές από εκλογές», 
όπως ισχύει,

β) του ν. 3229/2004 (Α΄ 143) «Εποπτεία της ιδιωτικής 
ασφάλισης, εποπτεία και έλεγχος τυχερών παιχνιδιών, 
εφαρμογή των Διεθνών Λογιστικών Προτύπων και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει,

γ) του ν. 4002/2011 (Α΄ 180) «Συντάξεις Δημοσίου - 
Τουριστ. Επενδύσεις, Φορολογικά, ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΕΙΣ ΝΠ, 
ΠΑΙΓΝΙΑ κλπ», όπως ισχύει,

δ) του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 
2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει,

ε) του π.δ. 142/2017 (Α΄ 181) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Οικονομικών», όπως ισχύει,

στ) του π.δ. 83/09.07.2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»,

ζ) του π.δ. 84/17.07.2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»,

η) της υπ’ αρ. 340/18.07.2019 (Β΄ 3051) απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών με τίτλο 
(Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Θεόδωρο Σκυλακάκη».

θ) της υπ΄αρ. 133/2/03-12-2014 (Β΄ 3508) απόφασης 
της Ε.Ε.Ε.Π, με τίτλο «Έγκριση Κανονισμού Οργάνωσης, 
Διάρθρωσης και Λειτουργίας Υπηρεσιακών Μονάδων της 
Επιτροπής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων», όπως ισχύει,

ι) της υπ’ αρ. 55906/1673/20.12.2011 (Υ.Ο.Δ.Δ. 444) 
απόφασης του Υπουργού Οικονομικών με τίτλο «Συ-
γκρότηση της Επιτροπής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνί-
ων (Ε.Ε.Ε.Π.)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει», την με 
αριθμ. 2/63389/0004/21.07.2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 397) απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών με τίτλο «Διορισμός Προ-
έδρου και 2 μελών και ανανέωση της θητείας των με-
λών της Ε.Ε.Ε.Π», την με υπ’ αρ. 2/3935/0004/24.07.2018 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 428) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με 
τίτλο «Ανανέωση των μελών της Επιτροπής Εποπτείας και 
Ελέγχου Παιγνίων Ε.Ε.Ε.Π. λόγω λήξης της θητείας τους», 
καθώς και την με υπ’ αρ. οικ. 9433 ΕΞ 2019/13.02.2019 
(Υ.Ο.Δ.Δ.΄ 64) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με 
τίτλο «Παραίτηση μέλους της Επιτροπής Εποπτείας και 
Ελέγχου Παιγνίων (Ε.Ε.Ε.Π.) και ορισμός νέου».

2. Το υπ’ αρ. 445/Θέμα 2°/07.11.2019 απόσπασμα 
πρακτικών της Ε.Ε.Ε.Π. «Εισήγηση προς τον Υπουργό 
Οικονομικών, με σκοπό την έκδοση απόφασης για την 
απόδοση πλεονασμάτων της έβδομης (7ης) οικονομικής 
χρήσης της Ε.Ε.Ε.Π. σε εφαρμογή της παραγράφου 8 του 
άρθρου 28 του ν. 4002/2011 (Α΄ 180)»,

3. Το υπ’ αρ. 3733/20.03.2020 έγγραφο της Ε.Ε.Ε.Π. 
από το οποίο προκύπτει ότι τα διαθέσιμα της Επιτρο-
πής καθώς και οι πόροι που έχουν προβλεφτεί ότι θα 
εισπράξει στο τρέχον έτος επαρκούν για την εύρυθμη 
λειτουργίας της.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2241

22885

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.12 11:57:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22886 Τεύχος B’ 2241/11.06.2020

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αλλά 
σε βάρος των διαθεσίμων της ΕΕΕΠ «Καταθέσεις στη 
Τράπεζα της Ελλάδος» για το έτος 2020, όπου υπάρχει 
το σχετικό ποσό, αποφασίζουμε:

Την έγκριση απόδοσης, σύμφωνα με την διάταξη της 
παραγράφου 8 του άρθρου 28 του ν. 4002/2011 (Α΄ 180), 
πλεονάσματος της Επιτροπής Εποπτείας και Ελέγχου Παι-
γνίων (Ε.Ε.Ε.Π.), ποσού εννέα εκατομμυρίων διακοσίων 
ογδόντα χιλιάδων εκατόν εικοσιένα ευρώ και ογδόντα 
τριών λεπτών (€9.280.121,83), στο Δημόσιο ως έσοδο του 
κρατικού προϋπολογισμού και στον ΑΛΕ 1310889001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Ιουνίου 2020

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

I

(2)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της Ο.Δ. Γερμανί-
ας (Ομοσπονδιακό Υπουργείο Εσωτερικών) προς 
την Ελληνική Δημοκρατία (Υπουργείο Προστασί-
ας του Πολίτη - Ελληνική Αστυνομία)

    Με την υπ’ αρ. πρωτ. 52227ΕΞ2020ΥΠΟΙΚ/28.05.2020 
απόφαση του Γενικού Διευθυντή Δημόσιας Περιουσίας και 
Κοινωφελών Περιουσιών του Υπουργείου Οικονομικών, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των παραγράφων 
1 και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α΄ 185) και του 
άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), γίνεται αποδεκτή 
η πρόταση δωρεάς της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 
Γερμανίας (Ομοσπονδιακό Υπουργείο Εσωτερικών) προς 
την Ελληνική Δημοκρατία (Υπουργείο Προστασίας του Πο-
λίτη - Ελληνική Αστυνομία), επτά (7) θερμικών καμερών 
απεικόνισης, συνολικής εκτιμώμενης αξίας διακοσίων εί-
κοσι μίας χιλιάδων εξήντα (221.060,00) ευρώ, άνευ Φ.Π.Α., 
με σκοπό την υποστήριξη του Υπουργείου Προστασίας 
του Πολίτη - Διεύθυνσης Ασφάλειας και Προστασίας των 
χερσαίων συνόρων της Ελληνικής Αστυνομίας, κατά την 
εκτέλεση του έργου της φύλαξης των συνόρων.

  Ο Γενικός Διευθυντής

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΠΑΚΑΣ
Ι

    Αριθμ. Πρωτ.: Κ1/64391 (3)

Τροποποίηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθη-
σης επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΟΜΗΡΟΣ 
STUDIES - Κ.Δ.Β.Μ.2» λόγω προσθήκης νέας δο-
μής στη Λάρισα.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (Α΄ 222) «Έγκριση 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, 
παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρ-
θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις» άρθρο 17 , όπως συμπληρώθηκε, τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 (Β΄ 6030) από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για 
τη χορήγηση, την τροποποίηση, την μεταβίβαση και 
την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και ΝΠΔΔ».

4. Την υπ’ αρ. 218502/K1/19-12-2018 (Β΄ 6030) από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών 
ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο της 
παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/22-02-2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως 
ισχύει.

6. Το π.δ. 81/8-7-2019 (Α΄ 119), «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», άρθ. 4, παρ. 1.

7. Το π.δ. 83/9-7-2019 (Α΄ 121), «Διορισμός Αντιπρο-
έδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών.».

8. Το π.δ. 84/17-7-2019 (Α΄ 123), «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6, παρ. 2.

9. Την υπ’ αρ. 122600/Γ1/2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) απόφαση 
«Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.».

10. Την Άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου 
Δύο με Κωδικό 2000485 και διακριτικό τίτλο «ΙΔΙΩΤΙΚΟ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΟΜΗΡΟΣ 
ΕΠΕ-«Ι.Ι.Ε.Κ.ΟΜΗΡΟΣ» - Κε.Δι.Βι.Μ. 2» που εκδόθηκε με 
απόφαση της υπ’ αρ. 247/15-12-2016 συνεδρίασης του 
Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

11. Το υπ’ αρ. 62094/19-11-2018 έγγραφο του ΕΟΠ-
ΠΕΠ με τον οποίο διαβιβάστηκε, ο διοικητικός φάκελος 
της αίτησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΟΜΗΡΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και τα 
συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά σχετικά με την προ-
σθήκη νέας δομής στην άδεια του Κ.Δ.Β.Μ.

12. Την επιβεβαίωση θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων 
και Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) όπως 
διατυπώθηκε στην υπ’ αρ. πρωτ. ΔΑ/6320/05-03-2019 
απόφαση συνεδρίασης 352/01-03-2019 (αρ. πρωτ. ει-
σερχ. Υπ.Π.Ε.Θ. 38889/Κ1/13-03-2019).

13. Την υπ΄ αρ. 78/2018 άδεια δόμησης του Τμήματος 
Έκδοσης Αδειών Δόμησης της Υ.ΔΟΜ. Δήμου Λάρισας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22887Τεύχος B’ 2241/11.06.2020

14. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 7595/02-09-2019 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Πολεοδομίας του Δήμου Λάρισας «Ακύρωση 
ακρόασης και ισχύς άδειας δόμησης».

15. Τη υπ’ αρ. 151895/K1/30-09-2019 (Β΄ 3618) από-
φαση «Τροποποίηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΟΜΗΡΟΣ STUDIES - 
Κ.Δ.Β.Μ.2» λόγω προσθήκης νέας δομής στη Λάρισα».

16. Τη υπ’αρ. ΑΑ232/23-12-2019 απόφαση του Διοι-
κητικού Εφετείου Λάρισας.

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης επιπέδου Δύο με με κωδικό 2000485 και δια-
κριτικό τίτλο «ΟΜΗΡΟΣ STUDIES - Κ.Δ.Β.Μ.2» που χορη-
γήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΟΜΗΡΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», λόγω προσθήκης 
νέας δομής επί της οδού ΠΑΤΡΟΚΛΟΥ 14 και ΡΟΥΣΒΕΛΤ, 
41222, στη ΛΑΡΙΣΑ, δυναμικότητας 328 ατόμων ανά 
ώρα, με πρόσβαση ΑμεΑ.

Τα έγγραφα θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης προσαρ-
τώνται στην άδεια του Κ.Δ.Β.Μ., με απόφαση του Προϊ-
σταμένου της αρμόδιας για την αδειοδότηση υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 28 Μαΐου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. Πρωτ.: Κ1/64375 (4)

Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο 
«Ι.Ι.Ε.Κ. ΟΜΗΡΟΣ Ε.Π.Ε.» λόγω προσθήκης νέας 
δομής στη Λάρισα.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (Α΄ 222) «Έγκριση 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, 
παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρ-
θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 151678/ΙΑ/03-12-2012 (Β΄ 3324) απόφα-
ση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη 

χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιροποίηση 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου και Κέ-
ντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και ΝΠΔΔ.».

4. Την υπ’ αρ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β΄ 756) απόφαση 
«Τροποποίηση της αριθ. 10135/2012 υπουργικής από-
φασης «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών 
ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρ-
τισης κατά την παράγραφο Θ του Πρώτου Άρθρου του 
ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/22-02-2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως 
ισχύει.

6. Το π.δ. 81/8-7-2019 (Α΄ 119), «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» άρθ. 4, παρ. 1.

7. Το π.δ. 83/9-7-2019 (Α΄ 121), «Διορισμός Αντιπρο-
έδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών.».

8. Το π.δ. 84/17-7-2019 (Α΄ 123), «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6, παρ. 2.

9. Την υπ’ αρ. 122600/Γ1/2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) απόφαση 
«Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

10. Την υπ΄ αρ. 120198/ΙΑ/2-9-2013 (Β΄ 2278) άδεια 
ιδιωτικού Ι.Ε.Κ με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΟΜΗΡΟΣ 
Ε.Π.Ε».

11. Την υπ’ αρ. 106787/Κ1/27-06-2018 αίτηση τροπο-
ποίησης αδείας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού προσώπου με την 
επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑ-
ΤΑΡΤΙΣΗΣ ΟΜΗΡΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥ-
ΝΗΣ» με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά σχετικά 
με την προσθήκη νέας δομής στην άδεια του Ι.Ι.Ε.Κ.

12. Την επιβεβαίωση θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων 
και Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) 
όπως διατυπώθηκε στην με αρ. πρωτ. ΔΑ/6320/05-03-2019 
απόφαση συνεδρίασης 352/01-03-2019 (αρ. πρωτ. ει-
σερχ. Υπ.Π.Ε.Θ. 38889/Κ1/13-03-2019).

13. Την υπ΄ αρ. 78/2018 άδεια δόμησης του Τμήματος 
Έκδοσης Αδειών Δόμησης της Υ.ΔΟΜ. Δήμου Λάρισας.

14. Το υπ΄ αρ. πρωτ. 7595/02-09-2019 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Πολεοδομίας του Δήμου Λάρισας «Ακύρωση 
ακρόασης και ισχύς άδειας δόμησης».

15. Την υπ’ αρ. 150896/K1/27-09-2019 (Β΄ 3614) 
απόφαση «Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτού-
του Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο 
Ι.Ι.Ε.Κ. ΟΜΗΡΟΣ Ε.Π.Ε. λόγω προσθήκης νέας δομής 
στη Λάρισα».

16. Την υπ’ αρ. ΑΑ232/23-12-2019 απόφαση του Διοι-
κητικού Εφετείου Λάρισας.

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22888 Τεύχος B’ 2241/11.06.2020

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 120198/ΙΑ/2-9-2013 
(Β΄ 2278) άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΟΜΗΡΟΣ 
Ε.Π.Ε.» που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επω-
νυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡ-
ΤΙΣΗΣ ΟΜΗΡΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ». 
Η τροποποίηση αδείας συνίσταται στη προσθήκη νέας 
δομής επί της οδού ΠΑΤΡΟΚΛΟΥ 14 ΚΑΙ ΡΟΥΣΒΕΛΤ, 41222, 
ΛΑΡΙΣΑ, δυναμικότητας 328 ατόμων, με πρόσβαση ΑμεΑ.

Τα έγγραφα θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 

προϋποθέσεων του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελμα-

τικής Κατάρτισης, προσαρτώνται στην άδεια του I.I.E.K., 

με απόφαση του Προϊσταμένου της αρμόδιας για την 

αδειοδότηση υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 28 Μαΐου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02022411106200004*


